Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 259/200

Exmo. Sr.
SILVÉRIO FORTUNATO
DD. Presidente do Poder Legislativo

a ? Municipal de Erechim
PROTOCOLO Senhor Presidente!
1~~lfp5
<;~I A Vereador~ abaixo subscrita, vem mui respeitosamente,

amparado na Lei Orgânica e no Regimento Interno, após aprovação do
Plenário, solicitar que seja enviado à Direção, Professores e Funcionários
da Escola Professor Mantovani, Voto de Congratulações pela brilhante
Solenidade realizada no Clube Atlântico, que homenageou seus
Fundadores, ex-Diretores, ex-Alunos e ex-Funcionários.

JUSTIFICATIVA

o presente Requerimento tem por objetivo parabenizar
este Educandário, por esta Homenagem que prestou, aos Fundadores da
Escol~ seus ex-Diretores, ex~alunos e ex-funcionários, enaltecendo o
trabalho que realizaram, nestes 5O anos, na educação do nosso povo,
respónsavel pela formação de brilhantes profissionais e cidadãos,
competentes e responsáveis, que estão construindo um mundo mais
solidário e feliz.

Nesses Termos
Pede Deferimento

Erechim, 03 de outubro de 2005.

-~~~~
Vereadora Carlinda Poletto Farina

Bancada do PTB

	00000001